«Астана медицина университеті» КеАҚ

Хаттама / Протокол  1ден 1 бет

№ 35-01/50 от 23.06.2023

Протокол

заседания Научно-технического совета

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

«Астана медицина университеті» КеАҚ

 МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НАО «Медицинский университет

Астана»

22.06.2023 ж.

№10 ХАТТАМА

Астана қ.

ПРОТОКОЛ №10

от 22.06.2023 г.

г. Астана

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович,

д.м.н., проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО

«Медицинский университет Астана» (далее – НАО «МУА»).

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, главный специалист центра

развития научно-исследовательской деятельности НАО «МУА».

Присутствовали: 12 человек – Койков В.В., Мусина А.А., Жусупова Г.К.,

Бахтин М.М., Кашкинбаев Е.Т.,Болатов А.К., Сарымсакова Б.Е., Рахметова В.С.,

Абдулдаева А.А., Риб Е.А., Жуманов А.А.,Чаякова А.М. (без права голоса).

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение промежуточного отчета о научно - исследовательской

работе «Национальная программа внедрения персонализированной и

превентивной медицины в Республике Казахстан» за IIквартал 2023 года.

2. Рассмотрение промежуточного отчета за первое полугодие ИРН

AP14870224 «Оценка дозовой нагрузки и эпидемиологическое

исследование населения, проживающего вблизи законсервированных

урановых рудников и разработка мероприятий по минимизации

негативных техногенных факторов» на 2022-2024 годы.

3. Рассмотрение промежуточного отчета за первое полугодие ИРН

AP14870224 «Разработка эффективной программы профилактики и

лечения сердечно-сосудистых осложнений у больных раком печени в

процессе химиотерапии с использованием современных инновационных

технологий» на 2022-2024 годы.

4. Рассмотрение промежуточного отчета за первое полугодие «Разработка

методов нивелирования негативных техногенных факторов риска для

окружающей среды и здоровья населения Сырдарьинской урановорудной

провинции» (договор № 158/36-21-23 от 07.04.2021 г.)

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:

1. Выступила Риб. Е.А., представила аннотационный отчет о реализации

научно-технической программы «Национальная программа внедрения

персонализированной и превентивной медицины в Республике Казахстан»

на 2021-2023 годы за II квартал 2023 года.

Рассмотрев первый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

1. Утвердить аннотационный отчет о реализации научно-технической

программы «Национальная программа внедрения персонализированной и

превентивной медицины в Республике Казахстан» на 2021-2023 годы за II

квартал 2023 года.

По второму вопросу повестки дня:

2. Выступила Аумаликова М.Н., представила промежуточный полугодовой

отчет по проекту ИРН АР14871503 «Оценка дозовой нагрузки и

эпидемиологическое исследование населения, проживающего вблизи

законсервированных урановых рудников и разработка мероприятий по

минимизации негативных техногенных факторов» (договор № 248/30-22-

24 от «18» октября 2022 г.)

 Рассмотрев второй вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

2. Утвердить промежуточный отчет за первое полугодие 2023 года о

реализации проекта ИРН АР14871503 «Оценка дозовой нагрузки и

эпидемиологическое исследование населения, проживающего вблизи

законсервированных урановых рудников и разработка мероприятий по

минимизации негативных техногенных факторов».

По третьему вопросу повестки дня:

3. Выступил Сейсембеков Т.З., представил промежуточный полугодовой

отчет по проекту ИРН AP14870224 «Разработка эффективной программы

профилактики и лечения сердечно-сосудистых осложнений у больных

раком печени в процессе химиотерапии с использованием современных

инновационных технологий» на 2022-2024 годы (договор № 248/30-22-24

от «18» октября 2022 г.)

 Рассмотрев третий вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

3. Утвердить промежуточный отчет за первое полугодие 2023 года о

реализации проекта ИРН AP14870224 «Разработка эффективной

программы профилактики и лечения сердечно-сосудистых осложнений у

больных раком печени в процессе химиотерапии с использованием

современных инновационных технологий» с учетом предоставления

исправленного согласно рекомендациям членов НТС варианта указанного

проекта.

По четвертому вопросу повестки дня:

4. Выступила Сайфулина Е.А., представила промежуточный полугодовой

отчет по проекту «Разработка методов нивелирования негативных

техногенных факторов риска для окружающей среды и здоровья населения

Сырдарьинской урановорудной провинции» (договор № 158/36-21-23 от

07.04.2021 г.)

Рассмотрев четвертый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

4. Утвердить промежуточный отчет за первое полугодие 2023 года о

реализации проекта «Разработка методов нивелирования негативных

техногенных факторов риска для окружающей среды и здоровья населения

Сырдарьинской урановорудной провинции»

Председатель        Койков В.В.

Заместитель председателя                                                         Мусина А.А

Секретарь         Чаякова А.М.

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ

(GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое

Акционерное Общество "Медицинский университет

Астана", BIN080940008218

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Мусина А.А. -

Заведующий

кафедры - Кафедра

общественного

здоровья и

эпидемиологии

Согласовано 23.06.2023 11:45 МУСИНА АЙМАН

АЯШЕВНА

Койков В.В. -

Проректор по

научной работе и

стратегическому

развитию -

Правление

Подписано 23.06.2023 12:44 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

КОЙКОВ

ВИТАЛИЙ,

Некоммерческое

Акционерное

Общество

"Медицинский

университет

Астана"